
SAMOSTATNÉ ODDĚLENÍ VYVLASTNĚNÍ A PRÁVNÍCH ČINNOSTÍ MORAVA
Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

SPIS. ZN.: SZ DESU/009387/24
Č.J.: DESU/032/016471/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

JUDr. Regina Skokanová
+420 601 208 447
regina.skokanova@desu.gov.cz

DATUM: 07.07.2025

I.

VYROZUMĚNÍ

O POKRAČOVÁNÍ V ŘÍZENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, jako příslušný správní orgán, vyrozumívá podle § 65 odst. 2
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") účastníky
řízení, že

p o k r a č u j e v ř í z e n í

zahájeném dne 26.06.2024 na základě žádosti, kterou podalo:

Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4,
které zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 2
(dále jen "stavebník") o povolení záměru:

„Objekty dráhy (SO 650 – 683) v rámci výstavby silničního obchvatu města Břeclav“

Objekty dráhy:

SO 650 Úpravy TV tratí Břeclav-ÖBB a Břeclav-Lanžhot u mostu 205

SO 651 Úpravy TV trati Břeclav-Hrušky u mostu 214

SO 652 Úpravy ZOK trati Břeclav-ÖBB u mostu 205

SO 653 Úpravy ZOK trati Břeclav-Lanžhot u mostu 205

SO 654 Úpravy TV tratí Břeclav-Lanžhot u mostu 221

SO 655 Úpravy ZOK trati Břeclav-Lanžhot u mostu 221

SO 660 Úprava sdělovacích kabelů ČD tratí Břeclav-Hrušovany a Boří Les-Poštorná

SO 661 Úprava sdělovacích kabelů ČD trati Boří Les-Poštorná u mostu 216

SO 662 Úprava sdělovacích kabelů ČD tratí Břeclav-ÖBB a Břeclav-Lanžhot u mostu 205

SO 663 Úprava sdělovacích kabelů SŽDC trati Břeclav - Hrušky u mostu 214

SO 666 Úprava DK SŽDC u silnice č. 455 Břeclav-Lanžhot

SO 667 Úprava DOK ČDT Břeclav-Hrušky

SO 670 Úprava zabezpeč. kabelů ČD u mostu 201 přes trať Břeclav-Hrušovany a Boří Les-
Poštorná

SO 671 Úprava zabezpečovacího zařízení ČD u mostu 205 přes trať Břeclav - ÖBB a Břeclav -
Lanžhot

SO 672 Úprava zabezpeč. kabelů SŽDC u mostu 214 přes trať Břeclav-Hrušky

SO 673 Úprava zabezpeč. kabelů ČD u mostu 216 přes trať Boří les-Poštorná

SO 674 Úprava zabezpeč. kabelů ČD v žkm 2,75 - 3,05 trati Břeclav-Lanžhot



Č.j. DESU/032/016471/25 str. 2

SO 682 Úprava venkovního osvětlení trati Břeclav-Hrušky u mostu 214

SO 683 Úprava kabelů DOÚO trati Břeclav-Hrušky u mostu 214

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 3288, 5458, parc. č. 1389/42, 1389/43, 1389/44, 2847/475,
2847/477, 2847/609, 3314/64, 3314/65, 3314/66, 3314/72, 3328/1, 3589/6, 3732/3, 3759/9, 3759/25,
3944/2, 4116/1, 4116/18, 4118/1, 4118/3, 4118/4, 4118/5, 4154, 4156/1, 4158/1, 4159/4, 4159/7, 4159/8,
4159/9, 4159/10, 4159/13, 4163/1, 4167/1, 4167/2, 4179/2, 5414, 5415, 5416/1, 5416/2, 5476/7 v
katastrálním území Břeclav,

parc. č. 5497, 5502, 5570, 5571 v katastrálním území Kostice,

parc. č. 1250/1, 1250/4, 1968/16, 2856, 2862/4, 2883, 2885/29, 2885/61, 2893, 3249/4, 3299, 3301/1,
3301/3, 3340/1, 3712/9, 3712/16, 3712/49 v katastrálním území Poštorná.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

II.
SDĚLENÍ

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, jako příslušný správní orgán, dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")

s d ě l u j e

účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí v předmětné
věci, dále se seznámit s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k doplněným podkladům i ke
způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení
tohoto sdělení.

Do spisu projednávané věci můžete nahlédnout na pracovišti Dopravního a energetického stavebního
úřadu v Olomouci, jež se nachází na adrese Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc (kancelář č. 0P78
v přízemí). Případná vyjádření k podkladům rozhodnutí lze činit buď ústně do protokolu současně
s nahlížením do spisu anebo písemně na adresu sídla Dopravního a energetického stavebního úřadu
(nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1) či případně do datové schránky správního orgánu
(IDDS: 7mnrnuu). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu
úřadu písemnou plnou moc. V souvislosti s nahlížením do spisu jakož i s ústním jednáním správní orgán
uvádí, že při vstupu do budovy uvedené na výše uvedené adrese je nutno se ohlásit na vrátnici a předem
si domluvit schůzku s oprávněnou úřední osobou, jejíž kontakty jsou uvedeny v záhlaví tohoto přípisu.

Spis pod výše uvedenou spisovou značkou byl doplněn o následující podklady:

- Závazné stanovisko – souhlas dle § 17 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších
předpisů, vydané Městským úřadem v Břeclavi dne 27.3.2025 č.j. MUBR 38570/2025

- Aktualizovaný seznam dotčených a sousedních pozemků

- A Průvodní zpráva – paré č. 5,6

- B Souhrnná technická zpráva – paré č. 5,6

- C.1 Situační výkres širších vztahů – paré č. 5,6

- C.3.1. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6

- C.3.2. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6

- C.3.3. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6

- C.3.4. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6

- C.3.6. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6

- C.3.8. Koordinační situační výkres – paré č. 5,6



Č.j. DESU/032/016471/25 str. 3

- Smlouva o provedení vynucené překládky podzemního vedení komunikační sítě č. 03PT-006052
uzavřená mezi ŘSD s.p. a Správou železnic, s.o. dne 28.2.2025

- Smlouva o realizaci překládky SEK č. 24/007/311 uzavřená dne 11.3.2025 mezi ŘSD s.p. a ČD-
Telematikou a.s.

- Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby „Silnice I/55
Břeclav, obchvat“ č, 03PT-006213 uzavřená mezi ŘSD s.p. a Správou železnic, s.o. dne
13.5.2025

- Sekce majetková Ministerstva obrany – souhlasné závazné stanovisko ze dne 20.3.2025 č.j. MO
269512/2025-1322

- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření ze dne 17.2.2025 zn. UPTS/OS/387582/2025

- CNL INVEST s.r.o. – vyjádření ze dne 15.10.2024 č. CNIN00641/24

- MERO ČR, a.s. – vyjádření ze dne 6.8.2024 č.j. 5690

- NET4GAS s.r.o. – vyjádření ze dne 30.10.2024 zn. 10572/24/OVP/Z

- NEW TELEKOM spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 18.3.2025 zn. 133416977

- OPTILINE a.s. – vyjádření ze dne 15.10.2024 č. OPNE01847/24

- Quantcom, a.s. – vyjádření ze dne 6.2.2025 zn. CR1374152

- T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 23.2.2025 zn. E09099/25

- Teplo Břeclav s.r.o. – vyjádření ze dne 11.2.2025

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 3.3.2025 zn. 250214-1013788027

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 16.5.2025 č.j. 121284/25 – 1. část

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 29.4.2025 č.j. 102060/25 – 2. část

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 29.4.2025 č.j. 102071/25 – 3. část

- CETIN a.s. – vyjádření ze dne 29.4.2025 č.j. 102101/25 – 4. část

- EG.D., s.r.o. – sdělení o existenci zařízení (část 1) ze dne 15.4.2025 zn. E7456-26371964

- EG.D., s.r.o. – sdělení o existenci zařízení (část 2) ze dne 15.4.2025 zn. E7456-26371967

- EG.D. s.r.o. – souhlas se stavbou v OP ze dne 28.5.2025 zn. M49992-27154990 – část 1

- EG.D. s.r.o. – souhlas se stavbou v OP ze dne 28.5.2025 zn. M49992-27154992-část 2

- SITEL, spol.s.r.o. – vyjádření k existenci a poloze SEK ze dne 18.6.2025 č. SITE01462/25

- ČEPS a.s. – vyjádření vlastníka TI ze dne 27.6.2025, zn. 06134/2025/CEPS – část 1; zn.
06135/2025/CEPS – část 2

- České dráhy a.s., Regionální správa majetku Brno – dodatek č. 2 ze dne 5.5.2025 č.j. 1026/25-
RSMBRNO-21/25 k souhrnnému stanovisku ze dne 27.4.2023 č.j. 1160/23-RSMBRNO-16/23

JUDr. Ivan Švec
vedoucí samostatného oddělení

Samostatné oddělení vyvlastnění a právních činností Morava

Obdrží:

účastníci (dodejky)

Účastníci dle § 182 odst. a) zákona č. 283/2021 Sb. , stavební zákon
Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj

zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4,

účastníci dle § 182 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb. , stavební zákon
Město Břeclav, IDDS: fesbhyp
Obec Kostice, IDDS: 2zybdgu



Č.j. DESU/032/016471/25 str. 4

účastníci dle § 182 písm. ć) zákona č. 283/2021 Sb. , stavební zákon
Bílek František, Vinohradní č.p. 349, 691 67 Šakvice
Bílek Jan, Isidor č.p. 292, 691 67 Šakvice
Bílek Josef, Výhon č.p. 414, 691 67 Šakvice
Bílek Petr, Pekařská č.p. 425, 691 67 Šakvice
Čech Aleš, Ing., IDDS: vppf4xz
Jelínková Adéla, IDDS: vuabtrz
Král František, Luční č.p. 382, 691 54 Týnec u Břeclavě
Kubová Oldřiška, Dlouhá č.p. 268, 691 67 Šakvice
Michlovská Anna, Na Kopci č.p. 1827/10, 690 03 Břeclav 3
Nešporová Ludmila, Ing., nábřeží Antonína Dvořáka č.p. 2477/6, 690 03 Břeclav 3
Pešina Oldřich, Hliniště č.p. 1526/35, 692 01 Mikulov na Moravě
Popovská Jana, Dlouhá č.p. 512, 691 67 Šakvice
Šlorová Eva, Výhon č.p. 412, 691 67 Šakvice
Štěpánek Martin, IDDS: amaq6au
Vymyslický Jiří, Pohansko č.p. 3300, 690 02 Břeclav 2
trvalý pobyt: Bří. Mrštíků č.p. 2475/17, 690 02 Břeclav 2
Arelion Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IDDS: w23cc6d
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, IDDS: e52cdsf
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu
Fosfa a.s., IDDS: g9hd6ja
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
HUDSON CARGO a.s., IDDS: qxba6cg
Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq
LAMA GAS & OIL s.r.o., IDDS: uvsxg6p
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
MND a.s., IDDS: cnxfiht
Obec Kostice, IDDS: 2zybdgu
PONAP s.r.o., IDDS: f54t3aq
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt
REXCOM s.r.o., IDDS: ywzxiyk
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., IDDS: gnugxza

dotčené správní úřady
Česká geologická služba, IDDS: siyhmun
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, IDDS: e52cdsf
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Město Břeclav, IDDS: fesbhyp
Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII, IDDS: 9gsaax4
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw



Č.j. DESU/032/016471/25 str. 5

ostatní
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i

účastníci dle § 182 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb. , stavební zákon

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 1152/1, 1152/2, 1152/4, 1152/12, 1152/13, 1152/14, 1152/18, 1152/19, 1152/20, 1246/19,
1389/34, 1389/35, 1389/36, 1389/37, 1389/38, 1389/39, 1389/40, 1389/41, 1389/42, 2847/425, 2847/429,
2847/430, 2847/431, 2847/449, 3314/117, 3328/3, 3328/7, 3331/1, 3331/2, 3338/37, 3338/38, 3542/1,
3580/2, 3580/8, 3580/13, 3586/4, 3586/6, 3587/2, 3732/2, 3944/3, 3944/5, 4116/17, 4116/20, 4116/21,
4118/2, 4156/2, 4156/3, 4158/2, 4159/3, 4159/6, 4159/12, 4159/14, 4159/17, 4159/20, 4159/24, 4159/26,
4159/27, 4159/29, 4159/30, 4159/40, 4159/42, 4159/43, 4184/3, 5412/1, 5412/2, 5412/3, 5413, 5449/100,
5449/101, 5449/102, 5449/103, 5476/10, 5476/11, 5476/12, 5476/13, 5476/15, 5523/9, 5523/10, 5523/11,
5523/13, 5573, 5879 v katastrálním území Břeclav,

parc. č. 5186, 5187, 5494, 5495, 5496, 5498, 5500, 5501/1, 5501/2, 5503, 5504, 5505, 5506, 5507, 5547,
5549, 5550, 5551, 5569, 5573, 5806 v katastrálním území Kostice,

parc. č. 1250/11, 1254, 1344/10, 2862/3, 2863, 2885/29, 2885/33, 2885/60, 2894, 2895, 2901, 3250/4,
3252/1, 3252/2, 3300, 3302/1, 3303/1, 3303/25, 3303/28, 3712/8, 3712/9, 3712/10, 3712/11, 3712/14,
3712/15, 3712/17, 3712/47, 3712/51, 3713/13, 3713/147, 3713/148, 3713/149, 3713/150, 3713/154,
3713/163 v katastrálním území Poštorná

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Břeclav, Poštorná č.p. 496

Veřejná vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce stavebního úřadu po dobu 15 dnů. Veřejná vyhláška
se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce
stavebního úřadu se písemnost považuje za doručenou. Veřejné vyhláška bude rovněž vyvěšena na
úřední desce Města Břeclav a obec Kostice.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2025-07-07T12:31:41+0200
	JUDr. Ivan Švec
	vedoucí




